
UCHWAŁA NR XXIII / 143 / 2012
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 roku Nr 175, poz. 1362 ze zmianami) Rada Miejska 
w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom samotnym, samotnie gospodarującym oraz osobom w rodzinie, które z powodu wieku, choroby 
lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych mają 
osoby samotne, osoby samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz rodziny, 
w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej z wieku lub 
choroby. 

§ 2. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony jest 
od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, ustalonej przez 
pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych 
w budżecie gminy na ten cel. 

§ 3. Wymiar, zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, miejsce 
ich świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa każdorazowo w decyzji 
administracyjnej kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lwówku. 

§ 4. Stawka odpłatnościza usługi wynosi: 

1) usługi opiekuńcze 10,90 zł za 1 godz. 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze 20,90 zł za 1 godz. 

§ 5. 1. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny 
ubiegającej się o świadczenie. 

2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 6. 1. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego w § 5 ust. 2 zwracają poniesione przez 
gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, zgodnie z poniższą 
tabelą 

 
Dochód na osobę w % 
według kryterium 
dochodowego - art. 8, ust. 
1, pkt 1,2. 

Wysokość odpłatności 
od wysokości przyznanego 
świadczenia - dla osób samotnie 
gospodarujących 

Wysokość odpłatności 
od wysokości przyznanego 
świadczenia – dla osób 
gospodarujących w rodzinie 

100% - 130% bezpłatnie 10% 
131% - 150% 10% 15% 
151% - 170% 15% 20% 
171% - 190% 20% 25% 
191% - 210% 25% 30% 
211% - 230% 30% 35% 

Id: 5037846C-A9BB-4810-A92F-1C9A39DB28F5. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



231% - 250% 35% 40% 
251% - 270% 40% 45% 
271% - 290% 45% 50% 
291% - 310% 50% 55% 
311% - 330% 55% 60% 
331% - 350% 60% 65% 
351% - 370% 65% 70% 
371% - 390% 70% 80% 
391% - 400% 80% 90% 
Powyżej 400% 100% 100% 

§ 7. 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może zwolnić całkowicie lub częściowo od ponoszenia opłat za usługi 
opiekuńcze w szczególności: 

1) w przypadku długotrwałej choroby lub niepełnosprawności pociągającej znaczny wzrost kosztów utrzymania, 
w tym wydatków związanych z leczeniem potwierdzonych odpowiednimi dokumentami, w szczególności: 
zaświadczeniem lekarskim, rachunkami za zakupione lekarstwa, rachunkami za usługi medyczne. 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego, które pociąga za sobą znaczne wydatki. 

§ 8. 
Traci moc uchwała Nr XXIII/162/2004 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku 

Arkadiusz Kaźmierczak

Id: 5037846C-A9BB-4810-A92F-1C9A39DB28F5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIII/143/2012 
Rady Miejskiej w Lwówku 
z dnia 28 czerwca 2012 r. 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania 

Art.50. ust. 6 ww. ustawy zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Realizując delegację zawartą w art. 50 ust. 6 ustawy uchwała określa rodzaje świadczonych usług jak również 
zasady odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze. 

Odpłatność uzależniona jest od uzyskiwanego dochodu na osobę w rodzinie, co pozwala rozłożyć koszty 
usług zarówno na świadczeniobiorcę jak i na gminę. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne dla właściwej organizacji i realizacji usług opiekuńczych, co pozwala na 
prawidłowe funkcjonowanie osób wymagających tej formy pomocy w środowisku lokalnym. 

W praktyce usługi opiekuńcze świadczone sąw środowiskach osób starszych i samotnych, których dochody 
nie sąwysokie, jednakże przekraczają podstawowe kryterium dochodowe określone w ustawie. Na osobach tych 
oprócz wydatków związanych z zaspokajaniem podstawowych potrzeb życiowych oraz związanych 
z koniecznościąregulowania opłat mieszkaniowych dodatkowo spoczywa ciężar ponoszenia wydatków 
związanych z leczeniem i zakupem lekarstw. Przyjęcie proponowanych zasad odpłatności za usługi pozwoli 
udostępnić tęformępomocy większej grupie osób dotkniętej problemami zdrowotnymi. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  
Lwówek 

Piotr Długosz

Id: 5037846C-A9BB-4810-A92F-1C9A39DB28F5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




